
 

 

 

 

 

 

 

二学期も残りわずか！  
 早いもので今年も残り１か月となりました。この２学期の間に、森林公園での校外学習やさつ

まいもほりなどの行事を通して、ひと回り大きく成長した姿を見ることができました。 

学習や運動に、自分から進んで取り組む姿も多く見られるようになりました。自分の目標を決

めて頑張ることができるよう、これからも指導してまいります。 

残り少ない２学期ですが、学習のまとめがしっかりできるよう、担任一同力を合わせて指導し

てまいります。 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

さつまいも

ほり 

 

鴻巣市立下忍小学校 
第２学年だより 

令和４年１１月３０日 

 

九九の学習を頑張っています！ 
 

 

 かけ算九九の練習にご協力いただき、ありがとうございます。5 の段、2 の段、3 の段、４

の段と、暗唱できる児童も増えてきました。ご家庭で、並んでいるものや置いてあるものなど

をかけ算であらわすことも、学習への意欲付けになります。 

 これからの算数学習の基礎となる「かけ算」の全ての段を覚えられるように今後も引き続き

指導してまいりますので、ご家庭でもご協力をお願いいたします。 

 

学級懇談会を行います。 

２学期最後の懇談会となります。お忙しいとは存じますが、ご来校いただきますようお願

いします。  

 

 

                                 

 

 

 

日時：１２月６日(火)１４時４５分～１５時３０分 

 


